

REGIONY PARTNERSKIE

18/02/2021 14:57, aktualizacja: 19/02/2021 08:31 | Zamieścił: Dorota

Cichocka

Prowincja Hebei (Chińska Republika Ludowa)

Region partnerski województwa mazowieckiego

Porozumienie o ustanowieniu przyjaznych relacji międzyregionalnych podpisane 17 czerwca 2016 r. w Tangshan.

W ramach porozumienia strony zadeklarowały współpracę w następujących obszarach: gospodarka, nauka i technologia, ochrona środowiska, edukacja, ochrona zdrowia oraz kultura. Współpraca między prowincją Hebei i Mazowszem odbywać się będzie w formie wizyt oficjalnych i studyjnych, konferencji, udziału w targach oraz wydarzeniach kulturalnych. Strony mogą rozszerzyć zakres współpracy o dziedziny będące w ich kompetencjach.

Strona internetowa prowincji Hebei

Charakterystyka regionu

Prowincja Hebei leży na północy Chin. Otacza stolicę Chin, Pekin, oraz Tienjin, duży ośrodek przemysłowy. Łączna powierzchnia prowincji to 187,7 tys.km², zamieszkuje ją ponad 73 mln osób.

Hebei jest jedyną prowincją, która posiada wszystkie rodzaje form topograficznych, takich jak góry, wyżyny, jeziora, równiny, bagna, wybrzeże morskie itp. Największymi miastami prowincji są: Shijiazhuang (stolica), Baoding, Lanfang i Qinhuangdao – duże ośrodki przemysłowe, a jednocześnie miejsca, gdzie znajdują się specjalne strefy ekonomiczne.

Jedną z zalet Hebei jest jej bardzo korzystna lokalizacja. Prowincja położona jest najbliżej Pekinu i Tianjin. Leży w samym centrum Strefy Ekonomicznej Pekin-Tianjin, która jest jednym z najprężniejszych obszarów przemysłowych i handlowych w Chinach, jak również obszarem najbogatszym w usługi finansowe, kadry intelektualne i zasoby materialne. To ogromny rynek liczący ok. 120 mln osób, tu swoje oddziały ma wiele firm spośród 500 najlepszych na świecie. Największe chińskie przedsiębiorstwa państwowe mają w Hebei swoje biura lub ulokowały tu inwestycje.

Hebei jest jednym z kluczowych węzłów komunikacyjnych. Łączna długość dróg szybkiego ruchu wynosi 5 tys. km, plasując prowincję na 3. miejscu w kraju, zaś łączna długość linii kolejowych wynosi 5,4 tys. km. Cztery porty lotnicze Hebei: Shijiazhuang, Shanhaiguan, Tangshan i Handan oferują połączenia z innymi lotniskami całego kraju. Wzdłuż linii brzegowej Hebei, liczącej 487 km, powstały trzy duże porty morskie: Qinhuangdao, Tangshan i Huanghua. Ich łączna wydajność wynosi ponad 700 mln ton cargo rocznie, dzięki czemu posiadają kontrakty z ponad 400 portami na całym świecie.

Pod względem wielkości PKB prowincja Hebei zajmuje 6. miejsce w Chinach. Hebei odgrywa wiodącą rolę w przemyśle żelaza i stali, produkcji sprzętu oraz wyrobów petrochemicznych. Jej produkcja żelaza i stali stanowi 1/5 produkcji krajowej.

Hebei bardzo mocno promuje przemysł produkcji urządzeń oraz modernizację branży włókienniczej, medycznej i in. Jest też liczącym się producentem rolnym. W zakresie hodowli zwierząt oraz produkcji warzyw i owoców wyniki są również jednymi z najwyższych w kraju. Aż 40% osób czynnych zawodowo w Hebei pracuje w rolnictwie, leśnictwie i przy hodowli zwierząt. Głównie produkuje się tu zboże (pszenica, kukurydza, proso, sorgo) oraz uprawy rynkowe (bawełna, orzeszki ziemne, soja, sezam).

Ponad 100-letnia kopalnia węgla kamiennego Kailuan wydobywa 20 mln ton węgla rocznie. W Hebei znajduje się większość złóż ropy naftowej Północnych Chin, tu zlokalizowane są również kopalnie rud żelaza. Główne gałęzie przemysłu w Hebei to: tekstylia, węgiel, stal, żelazo a także inżynieria, produkcja chemiczna, ropa naftowa, energia, ceramika, żywność.

Ponieważ Hebei jest jednym z miejsc związanych z początkami narodu chińskiego, a także ważnym miejscem wokół stolicy i obszarem o wielkim zróżnicowaniu krajobrazu, znajduje się tu wiele zabytków i malowniczych miejsc. Posiadając 930 jednostki, objęte ochroną zabytków kultury prowincjonalnej, a 278 z nich objęte krajowym programem ochrony zabytków, Hebei jest trzecią co do wielkości prowincją w Chinach pod względem liczby zabytków kultury. Wielki Mur, Summer Resort i Ośiem Zewnętrznych Świątyń w Chengde, jak również Wschodnie i Zachodnie Groby Królewskie z dynastii Qing znajdują się na liście światowego dziedzictwa kultury UNESCO. Prowincja może też pochwalić się 132 pozycjami wartości niematerialnej dziedzictwa kulturowego na szczeblu państwowym i 5 historycznymi miastami kultury: Handan, Baoding, Chengde, Zhengding i Shanhaiguan.

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl